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PROTOKÓŁ Nr 24/2021 
Komisji Rewizyjnej 

z posiedzenia w dniu 25 października 2021 r. 

W dniu 25 października 2021 r. o godz. 13.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie 
rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji powitał zebranych i tym 
samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność 
obrad.  

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Sytuacja epidemiologiczna w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim i zabezpieczenia przeciwko 

wirusowi grypy. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołu z dwóch ostatnich posiedzeń Komisji, tj. z dnia 
21 września 2021 r. (Nr 22/2021 i 23/2021). Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do 
w/w protokołów, zostały one przez Przewodniczącego podpisane. 

Ad. 2. 
Sytuacja epidemiologiczna w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim i zabezpieczenia przeciwko 
wirusowi grypy. 

Informacje przedstawiła Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie. 

Dyrektor poinformowała, że sytuacja epidemiologiczna w bieżącym roku w dalszym ciągu upływa pod 
znakiem zakażeń na COVID-19. Następnie Dyrektor przedstawiła jak dane na temat zachorowalności 
kształtowały się w poszczególnych kwartałach: 

I kwartał – 2458 potwierdzonych przypadków, w tym 172 hospitalizacje, 

II kwartał – 1501 potwierdzonych przypadków, w tym 153 hospitalizacje, 

III kwartał – 28 potwierdzonych przypadków, w tym 2 hospitalizacje. 

W miesiącu październiku notujemy kolejny wzrost zachorowań. Da piątku 21.10. potwierdzono 52 
przypadki, jest to zdecydowanie mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

Jeżeli chodzi o zgony od początku pandemii – 182 przypadki, z czego 105 przypada na rok 2021. 

Następnie Dyrektor PSSE przedstawiła dane dotyczące zachorowań grypopodobnych, nie 
potwierdzonych laboratoryjnie jako grypa w poszczególnych kwartałach: 

I kwartał – 1735 przypadków, brak hospitalizacji, 

II kwartał – 1394 przypadki, w tym 1 hospitalizacja, 

III kwartał 0 1395 przypadki, w tym 1 hospitalizacja. 

Kolejne dane przedstawione przez Dyrektor dotyczyły innych jednostek chorobowych, takich jak 
wścieklizna, dur brzuszny, salmonella, wirusowe zakażenia jelitowe. W bieżącym roku nie wystąpiły 
ogniska zbiorowych zakażeń pokarmowych. Odnotowano 1 przypadek zapalenia opon mózgowych. 



BR.0012.30.2021.NR 2 

W kwestii placówek służby zdrowia, zobowiązane są one do prowadzenia profilaktyki przeciw COVID-
19. Na ten moment żaden ze szpitali w powiecie nie został przekształcony w jednoimienny. 

W tym miejscu głos zabrał obecny na spotkaniu Wicestarosta, który przedstawiając dane z piątku 
22.10.2021 r. poinformował, iż decyzją Wojewody Wielkopolskiego ZZOZ w Czarnkowie musi 
zabezpieczyć 2 łóżka obserwacyjne dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS CoV-2 oraz 50 łóżek 
dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem, w tym 6 łóżek intensywnej terapii 
z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej. 

Dyrektor PSSE nadmieniła, że IV fala przyspiesza, mówi się o tym, że jest to fala osób 
niezaszczepionych, ponieważ stanowią one znaczny odsetek wśród zachorowań oraz hospitalizacji. 
W przypadku osób zaszczepionych przebieg choroby jest zazwyczaj łagodny bądź bezobjawowy. 

Dyrektor PSSE poinformowała także, aktualnie znacznym problemem, poza zachorowaniami na 
COVID-19, jest zachorowalność wśród dzieci na wirusa RSV, który w tym roku uderzył ze zdwojoną 
siłą, co powoduje z kolei brak miejsc na oddziałach pediatrycznych. Ponieważ jednak nie ma 
obowiązku zgłaszania przez podmioty lecznicze informacji co do liczby zachorowań na wirusa RSV, 
PSSE nie posiada danych dotyczących tej liczby na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.   

Radni przystąpili do dyskusji, która dotyczyła m. in. zasad wprowadzania kwarantanny co do osób 
zaszczepionych lub tych, które przebyły infekcję. Dyrektor wyjaśniła, że osoby szczepione oraz 
ozdrowieńcy (0,5 roku od zachorowania) nie podlegają kwarantannie. Na kwarantannę nie są także 
kierowani rodzice dziecka, które z powodu kontaktu z osobą zakażoną w szkole bądź 
w przedszkolu/żłobku zostało skierowane na kwarantannę. Na zapytania radnych Dyrektor wyjaśniła 
kiedy i w jaki sposób rodzic może ubiegać się o opiekę nad takim dzieckiem. Dyrektor poinformowała 
także, że aktualnie stacje sanitarno-epidemiologiczne pracują w systemie zdalno-zmianowym, może 
się więc zdarzyć, że jeżeli coś się dzieje w weekend, to może do nas dzwonić sanepid z innego 
powiatu. W dalszym toku dyskusji rozmawiano także o szczepieniach przeciwko grypie, które zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. obejmie określone grupy pacjentów. 
Wśród radnych pojawiły się sygnały, że lekarze rodzinni nie informują o takiej możliwości, co 
powoduje, że część pacjentów szczepi się na własny koszt. 

Po zakończonej dyskusji, informacja została przez Komisję Rewizyjną przyjęta. 

Ad. 3 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 
18 października 2021 r. Szczegółowo materiały omówili Sekretarz Powiatu oraz Starosta. Radni nie 
wnieśli uwag do w/w materiałów. 

Ad. 4 
Sprawy różne 

W sprawach różnych Starosta poinformował, że Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła wyniki 
naboru. Spłynęło łącznie 8 tys. wniosków na kwotę 94 mld zł. Rozdysponowano kwotę 24 mld zł. 
W ogłoszonym rozstrzygnięciu naboru poinformowano, że powiat czarnkowsko-trzcianecki oraz 
gminy z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego otrzymają bezzwrotne dofinansowania następujących 
projektów: 

 Gmina Czarnków - Budowa boiska sportowego w miejscowości Gębice – 720.000,00 zł 

 Gmina Drawsko - Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Drawsku wraz z budową łącznika 
między budynkami - 3.150.000,00 zł 

 Gmina Krzyż Wielkopolski - Budowa dróg gminnych – ulice: Jaśminowa, Cyprysowa, Cisowa 
i Wrzosowa w Krzyżu Wielkopolskim - 4.750.000,00 zł 
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 Gmina Lubasz - Modernizacja i budowa boisk sportowych w Lubaszu i w Miłkowie - 4.500.000,00 
zł 

 Gmina Miasta Czarnków - Przebudowa amfiteatru w Parku im. Staszica w Czarnkowie - 
10.800.000,00 zł 

 Gmina Połajewo - Budowa budynku przedszkolno-żłobkowego w Połajewie - 10.200.000,00 zł 

 Gmina Trzcianka - Budowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego - uzbrojenie 
i przygotowanie terenów przemysłowych w strefie pn. "Trzcianka-Południe" - 5.000.000,00 zł 

 Gmina Wieleń - Przebudowa ulic w Rosku - 8.050.000,00 zł 

 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki - Przebudowa mostu nr 13/30005593 w ciągu drogi powiatowej 
nr 1337P w miejscowości Mężyk 2.550.000,00 zł 

 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki - Termomodernizacja budynku głównego wraz z wymianą dachu 
i stolarki okiennej oraz dostosowaniem obiektu do wymagań ppoż. w Liceum Ogólnokształcącym 
w Czarnkowie 2.184.500,00 zł. 

Daje to łączna kwotę ponad 50 tys. zł, która spłynęła na inwestycje na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego.  

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

Na tym  wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz protokół w dniu 25 października 2021 r. 
zakończono. 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

/-/ Bogdan Tomaszewski 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


